Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador CÍCERO COSMO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe, Fábio

Queiroz Aragão extensivo ao secretário de Serviços Públicos Edgar Mafra Filho, ação emergencial

para viabilizar a trafegabilidade da Rua João Glicério do Nascimento, no bairro Palestina.

JUSTIFICATIVA

 Em virtude das intensas chuvas que caíram no nosso município no último mês, várias

ruas foram afetadas, no entanto, moradores desta via situada no bairro Palestina, em um pleito justo,

nos procuraram de maneira presencial, como também através do envio de arquivos de mídia,

informando sobre a necessidade de reparos na pavimentação da rua João Glicério do Nascimento,

para que eles possam voltar a trafegar nesta via de maneira salutar, haja vista que atualmente não há

a possibilidade de veículos ou pessoas independente da sua condição de locomoção, trafegarem neste

trecho de maneira minimamente adequada. Apresentamos a situação, conforme fotos a seguir:

Sala das Sessões, 12 de abril de 2023.

CÍCERO COSMO DA SILVA (CAPILÉ DA PALESTINA)

Vereador PSD

		2023-04-12T11:20:45-0300
	CICERO COSMO DA SILVA:03822934445